yüzyılın sonlarından itibaren farklı yıllarda istinsah edilmiş değişik nüshaları, çeşitli ülkelerin kütüphanelerinde bulunmaktadır³. Bu çalışmada konumuz açısından önemli olan istinsah tarihi en eski iki nüsha üzerinde durulacaktır. Bunlardan birincisi, H. 896 (Kasım 1490 - Ekim 1491) tarihinde Sunullah adında bir kâtip tarafından istinsah edilmiş olup, burada Safevî soy kütüğü, Şeyh Safiyüddin hariç altı kişilik silsileyle Firuz el-Kürdî es-Sincanî'ye kadar götürülmektedir⁴. İkinci nüsha ise H. 914 (Mayıs 1508 - Nisan 1509) tarihli olup Şihabüddin Kaşanî tarafından istinsah edilmiştir. Bu nüshada Safevîlerin "seyyid" olduğu belirtilerek, soyları Hz. Ali'ye kadar ulaştırılmaktadır⁵. Diğer nüshalarda ise farklı bilgiler bulunmamakta Safevîlerin seyyidlikleri tekrarlanmaktadır.

Ancak temel kaynakta Safevîlerin nesep bakımından Türk olduklarına dair direkt bilgi bulunmamaktadır. Efendiyev’in bu tespiti sülâlenin Şeyh Safiyüddin’den başlayarak güçlü bir şekilde Türkleşmiş ve Anadolu Türkleriyle sıkı bir ilişki kurarak bunlardan etkilenmiş olması açısından çok önemlidir.

Başta, H. 914/M. 1508 istinsah tarihli *Saffetü’s-Safa* olmak üzere, birçok temel kroniklerden faydalanan bazı bilim adamları, Safevîlerin seyyid oldukları kanaatinde²⁵. Yukarıda işaret edilen bazılarına göre ise Safevîlerin seyyidliği de tartışmalıdır. Safevî ailesini inceleyen bu bilim adamları onların seyyidliklerini uydurma kabul etmektedirler.